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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Công văn số 05/CV-BCĐTKNQ18 của Ban Chỉ đạo  

về tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Chính phủ 

Kính gửi: Bộ Nội vụ 

Thực hiện Công văn số 05/CV-BCĐTKNQ18 ngày 12/01/2025 của Ban 

Chỉ đạo tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Chính phủ về 

việc bổ sung, hoàn thiện phương án sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên môn 

thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện, UBND tỉnh báo cáo cụ thể như sau: 

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI THỰC HIỆN  

Thực hiện Công văn số 24/CV-BCĐTKNQ18 ngày 18/12/2024 của Ban 

Chỉ đạo về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Chính phủ về việc 

định hướng, gợi ý một số nội dung về sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên môn 

thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã ban hành Kế 

hoạch số 251-KH/TU ngày 12/12/2024 về tổng kết và tiếp tục thực hiện Nghị 

quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII 

về “Một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống 

chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả”; UBND tỉnh yêu cầu các cơ 

quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, các đơn vị sự nghiệp công lập (ĐVSNCL) 

trực thuộc UBND tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương triển 

khai sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện 

theo đúng tinh thần Nghị quyết số 18-NQ/TW của Chính phủ
1
. 

Thực hiện Công văn số 05/CV-BCĐTKNQ18 ngày 12/01/2025 của Ban 

chỉ đạo Tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW của Chính phủ về việc bổ sung, 

hoàn thiện phương án sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND 

cấp tỉnh, cấp huyện; ngày 14/01/2025, UBND tỉnh đã ban hành Công văn số 

499/UBND-TH yêu cầu các cơ quan chuyên môn, các ĐVSNCL trực thuộc 

UBND tỉnh; Công an tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố tiếp tục thực hiện 

các nhiệm vụ UBND tỉnh đã chỉ đạo, đồng thời, khẩn trương hoàn thiện Đề án 

sắp xếp, tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện. 

Ngoài ra, thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW và các văn bản về việc triển 

khai thực hiện của Trung ương; Nghị quyết số 56/2017/QH14 ngày 24/11/2017 

của Quốc hội về việc tiếp tục cải cách tổ chức bộ máy hành chính Nhà nước tinh 
                                                           

1 Công văn số 1876/UBND-TH ngày17/12/2024 về việc triển khai chủ trương về công tác cán bộ khi thực hiện sắp xếp tổ 

chức bộ máy các cơ quan, đơn vị; Công văn số 12032/UBND-TH ngày 20/12/2024 của UBND tỉnh về việc sắp xếp, tổ chức 

bộ máy các cơ quan thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện; Công văn số 12134/UBND-TH ngày 24/12/2024 yêu cầu Báo cáo 

tiến độ thực hiện sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện theo quy định; Công văn số 

499/UBND-TH ngày 14/01/2025 về việc khẩn trương hoàn thiện Đề án sắp xếp, tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc 

UBND tỉnh, UBND cấp huyện. 
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gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; Nghị quyết số 99/NQ-CP ngày 10/7/2023 của 

Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Kết luận 

số 50-KL/TW ngày 28/02/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị 

quyết số 18-NQ/TW, tỉnh Đắk Lắk đã xây dựng các Chương trình hành động, 

Kế hoạch cụ thể để tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính 

trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả
2
. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN  

1. Đối với các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp tỉnh 

Ngày 13/02/2025, UBND tỉnh trình HĐND tỉnh thông qua Nghị quyết về 

việc thành lập, hợp nhất, giải thể các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh (Tờ 

trình số 17/TTr-UBND); ngày 19/02/2025, HĐND tỉnh ban hành các Nghị quyết 

về việc thành lập, hợp nhất, giải thể các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, 

cụ thể như sau: 

a) Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày19/02/2025 về việc thành lập Sở Nội 

vụ trên cơ sở hợp nhất Sở Nội vụ và Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.  

b) Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 19/02/2025 về việc thành lập Sở 

Tài chính trên cơ sở hợp nhất Sở Kế hoạch và Đầu tư và Sở Tài chính. 

c) Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 19/02/2025 về việc thành lập Sở 

Xây dựng trên cơ sở hợp nhất Sở Giao thông vận tải và Sở Xây dựng. 

d) Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 19/02/2025 về việc thành lập Sở 

Khoa học và Công nghệ trên cơ sở hợp nhất Sở Khoa học và Công nghệ và Sở 

Thông tin và Truyền thông. 

đ) Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày19/02/2025 về việc thành lập Sở 

Nông nghiệp và Môi trường trên cơ sở hợp nhất Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn và Sở Tài nguyên và Môi trường. 

                                                           
2
 - Chương trình số 27-CTr/TU ngày 10/4/2018 của Tỉnh ủy về việc thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của 

Hội nghị Trung ương 6 khóa XII “một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính 

trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; 

- Các Kế hoạch của Tỉnh ủy số: 125-KH/TU ngày 27/12/2022 về quản lý, sử dụng và tinh giản biên chế của hệ 

thống chính trị tỉnh giai đoạn 2022-2026; Kế hoạch số 126-KH/TU ngày 27/12/2022 về quản lý biên chế của hệ 

thống chính trị tỉnh năm 2022 và đề xuất biên chế năm 2023; Kế hoạch số 182-KH/TU ngày 24/10/2023 về việc 

thực hiện Kết luận số 50-KL/TW ngày 28/02/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 18-

NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII “Một số vấn đề 

về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả”. 

- Các Quyết định của UBND tỉnh số: 1215/QĐ-UBND ngày 31/5/2018 về việc ban hành Kế hoạch thực hiện 

Nghị quyết số 10/NQ-CP ngày 03/02/2018 của Chính phủ, Kế hoạch số 07-KH/TW của Bộ Chính trị, Nghị 

quyết số 56/2017/QH14 của Quốc hội và Chương trình số 27-CTr/TU ngày 10/4/2018 thực hiện Nghị quyết số 

18-NQ/TW; Quyết định số 550/QĐ-UBND ngày 13/3/2019 về việc thay thế Phụ lục kèm theo Quyết định số 

756/QĐ-UBND ngày 12/4/2018 và Quyết định số 1215/QĐ-UBND ngày 31/5/2018 của UBND tỉnh; Quyết định 

số 3478/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 về việc ban hành chương trình chương trình cải cách hành chính nhà nước 

tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021-2025 và định hướng đến năm 2030;  

- Các Kế hoạch của UBND tỉnh số: 33/KH-UBND ngày 03/03/2023 về việc tinh giản biên chế giai đoạn 2022-

2026 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; Kế hoạch số 170/KH-UBND ngày 02/11/2023 triển khai thực hiện Nghị quyết 

số 99/NQ-CP ngày 10/7/2023 của Chính phủ và Kế hoạch số 182-KH/TU ngày 24/10/2023 của Tỉnh ủy về việc 

thực hiện Kết luận số 50-KL/TW ngày 28/02/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 18-

NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương. 
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e) Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày19/02/2025 về việc thành lập Sở 

Dân tộc và Tôn giáo trên cơ sở Ban Dân tộc tiếp nhận thêm chức năng, nhiệm 

vụ, tổ chức bộ máy quản lý nhà nước về tôn giáo từ Sở Nội vụ. 

g) Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 19/02/2025 về việc giải thể Sở 

Ngoại vụ, chuyển chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy quản lý nhà nước về 

công tác ngoại vụ và công tác biên giới lãnh thổ quốc gia về Văn phòng UBND 

tỉnh quản lý. 

Sau khi sắp xếp, tổ chức lại, giải thể; tổng số cơ quan chuyên môn trực 

thuộc UBND tỉnh là 13 cơ quan, giảm 06 sở so với trước khi sắp xếp, gồm: (1) 

Sở Tài chính, (2) Sở Xây dựng, (3) Sở Nông nghiệp và Môi trường, (4) Sở Khoa 

học và Công nghệ, (5) Sở Nội vụ, (6) Sở Y tế, (7) Sở Giáo dục và Đào tạo, (8) 

Sở Công Thương, (9) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, (10) Sở Tư Pháp, (11) 

Thanh tra tỉnh, (12) Sở Dân tộc và Tôn giáo, (13) Văn phòng UBND tỉnh và 02 

cơ quan tương đương cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh là Văn phòng 

Đoàn Đại biểu quốc hội và HĐND tỉnh và Ban Quản lý các Khu công nghiệp 

tỉnh, đạt tỷ lệ giảm 31,57% (không bao gồm Văn phòng Đoàn Đại biểu quốc hội 

và HĐND tỉnh và Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh). 

2. Về sắp xếp kiện toàn tổ chức bên trong của cơ quan, đơn vị thuộc 

phạm vi quản lý theo quy định của Chính phủ 

100% các cơ quan hành chính thực hiện sắp xếp, tổ chức lại theo quy định 

tại Nghị định số 107/2020/NĐ-CP và Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 

14/9/2020 của Chính phủ: Sau sắp xếp tổ chức lại cơ cấu tổ chức bên trong các 

sở ngành giảm 30/135 đầu mối hành chính, gồm: 04 Văn phòng, 05 Thanh tra, 

02 Chi cục và 19 Phòng chuyên môn, đạt tỷ lệ 22,22%; giảm 10 ĐVSNCL trực 

thuộc Sở. 

3. Về thực hiện tinh giản biên chế, số lượng cấp phó của sở, ngành, 

theo quy định của Đảng, Quốc hội và Chính phủ 

UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 127/QĐ-UBND ngày 19/01/2021 

về việc quy định số lượng cấp Phó của người đứng đầu cơ quan chuyên môn 

thuộc UBND tỉnh, theo đó, số lượng cấp Phó của các sở, ban, ngành thuộc 

UBND tỉnh và HĐND tỉnh là 58 người (giảm 02 người so với thời điểm 

30/6/2017), số lượng cấp Phó phòng là 126 người (giảm 32 người), số lượng cấp 

Phó Chi cục thuộc sở là 10 người (giảm 08 người). 

Đối với cấp huyện, căn cứ tiêu chí quy định tại Nghị định số 

108/2020/NĐ-CP để quy định số lượng cấp phó, theo đó, bình quân mỗi phòng 

chuyên môn cấp huyện có không quá 02 cấp phó; từ đó, khắc phục được tình 

trạng dư thừa cấp phó trước đây. 

Ngoài ra, thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của 

Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống 
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chính trị; Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ Nội vụ hướng 

dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người 

lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị, động 

viên cán bộ, công chức, viên chức có trình độ chuyên môn chưa đạt chuẩn, năng 

lực công tác hạn chế, lớn tuổi, sức khỏe không đảm bảo nghỉ hưu trước tuổi và 

thôi việc để hưởng chính sách tinh giản biên chế. UBND tỉnh đã phê duyệt, giải 

quyết chính sách, chế độ nghỉ hưu trước tuổi, thôi việc theo Nghị định số 

178/2024/NĐ-CP; giao Sở Tài chính trên cơ sở thẩm định việc tính toán chính 

sách, chế độ của các cơ quan, đơn vị tham mưu UBND tỉnh cấp kinh phí cho các 

cơ quan, đơn vị để chi trả chính sách, chế độ đối với công chức, người lao động 

theo quy định. 

Theo lộ trình, đến năm 2026, biên chế công chức của tỉnh là 2.830 biên 

chế, giảm 149 biên chế so với năm 2021, chiếm tỉ lệ 5,00% trên tổng số biên chế 

công chức được giao năm 2021 (trừ biên chế Đội công tác phát động quần chúng 

cấp huyện). Số lượng người làm việc (viên chức) trong các ĐVSNCL là 34.927 

người, giảm 3.881 người so với năm 2021, chiếm tỉ lệ 10% trên tổng số biên chế 

viên chức được giao năm 2021. 

4. Đối với các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp huyện 

Tính đến 20/2/2025, UBND cấp huyện đã hoàn thành Đề án sắp xếp, tổ 

chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện. Sau khi thành lập, giải 

thể các cơ quan chuyên môn trực thuộc, cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp 

huyện còn lại 150 phòng chuyên môn, giảm 35 phòng chuyên môn (10 phòng 

chuyên môn/ 01 huyện, thị xã, TP), gồm: (1) Phòng Tư pháp; (2) Phòng Tài 

chính - Kế hoạch; (3) Thanh tra huyện; (4) Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân; (5) Phòng Giáo dục và Đào tạo; (6) Phòng Nội vụ; (7) Phòng Dân 

tộc và Tôn giáo; (8) Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; (9) Phòng Văn hóa, Khoa 

học và Thông tin; (10) Phòng Nông nghiệp và Môi trường. 

UBND các huyện đã căn cứ tiêu chí quy định tại Nghị định số 

108/2020/NĐ-CP để quy định số lượng cấp phó, theo đó bình quân mỗi phòng 

chuyên môn cấp huyện có không quá 02 cấp phó; từ đó khắc phục được tình 

trạng dư thừa cấp phó trước đây. 

5. Các sở, ban, ngành tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ từ sở, ngành khác  

a) Sở Y tế: 

Tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ và tổ chức bộ máy tham mưu quản lý nhà 

nước về bảo trợ xã hội; trẻ em và phòng, chống tệ nạn xã hội; quản lý Quỹ bảo 

trợ trẻ em theo quy định từ Sở Lao động, Thương binh và Xã hội chuyển sang và 

tiếp nhận nhiệm vụ theo dõi, quản lý sức khỏe cán bộ của tỉnh (sau khi kết thúc 

hoạt động của Ban Bảo vệ chăm sóc sức khỏe tỉnh); ngày 25/02/2025, UBND 

tỉnh đã ban hành Quyết định số 422/QĐ-UBND về sắp xếp, tổ chức lại cơ cấu tổ 

chức của Sở Y tế. 



5 

b) Sở Giáo dục và Đào tạo: 

Tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ và tổ chức bộ máy tham mưu quản lý nhà 

nước về giáo dục nghề nghiệp từ Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chuyển 

sang. Ngày 25/02/2025, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 419/QĐ-UBND về 

việc sắp xếp, tổ chức lại cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

c) Văn phòng UBND tỉnh: 

Tiếp nhận nguyên trạng chức năng, nhiệm vụ của Sở Ngoại vụ, ngày 

19/02/2025, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 369/QĐ-UBND về việc sắp 

xếp, tổ chức lại cơ cấu tổ chức của Văn phòng UBND tỉnh Đắk Lắk. 

d) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: 

 Tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy nhà nước về thông tin, 

báo chí, xuất bản từ Sở Thông tin và Truyền thông; ngày 19/02/2025, UBND 

tỉnh ban hành Quyết định số 370/QĐ-UBND về việc sắp xếp, tổ chức lại cơ 

cấu tổ chức bộ máy của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

đ) Sở Tư pháp: 

Chuyển chức năng quản lý Nhà nước về lý lịch tư pháp và thực hiện dịch 

vụ công cấp Phiếu lý lịch tư pháp từ Sở Tư pháp sáng Công an tỉnh; ngày 

28/02/2025, UBND tỉnh ban hành Quyết định số 438/QĐ-UBND về việc sắp 

xếp, tổ chức lại cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp. 

e) Công an tỉnh tiếp nhận các nhiệm vụ sau:  

- Quản lý Nhà nước về cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma 

túy; cơ sở cai nghiện ma túy từ Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

- Quản lý Nhà nước về lý lịch tư pháp và thực hiện dịch vụ công cấp 

Phiếu lý lịch tư pháp từ Sở Tư pháp. 

- Sát hạch, cấp Giấy phép lái xe cơ giới đường bộ từ Sở Giao thông vận tải. 

- Quản lý Nhà nước về an toàn, an ninh thông tin mạng từ Sở Thông tin 

và Truyền thông. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ưu điểm 

Theo phương án sắp xếp tổ chức bộ máy nêu trên, về cơ bản tổ chức bộ 

máy các cơ quan chuyên môn và ĐVSNCL trực thuộc UBND tỉnh đã được 

tinh gọn; chức năng, nhiệm vụ giữa các cơ quan, đơn vị được phân định rõ 

ràng theo từng ngành, từng lĩnh vực, khắc phục được tình trạng chồng chéo, 

giao thoa về chức năng, nhiệm vụ giữa các ngành, lĩnh vực trước khi sắp xếp; 

đảm bảo nguyên tắc một cơ quan, đơn vị thực hiện nhiều chức năng, nhiệm 

vụ và một nhiệm vụ (một việc) chỉ giao cho một cơ quan, đơn vị chủ trì và 

chịu trách nhiệm chính; việc sắp xếp tổ chức bên trong góp phần tinh gọn tổ 

chức bộ máy, tăng cường nhân lực làm công tác chuyên môn, nghiệp vụ, rà 
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soát xóa bỏ, cắt giảm các tổ chức trung gian theo đúng chủ trương của Đảng 

tại Nghị quyết số 18-NQ/TW. 

Việc sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ máy, góp phần cơ cấu lại đội ngũ cán 

bộ, công chức, viên chức, nâng cao chất lượng đội ngũ và tinh giản biên chế gắn 

với thực hiện chính sách thu hút nguồn nhân lực vào làm việc ở khu vực công. 

Chính phủ đã ban hành các Nghị định về đảm bảo các chế độ, chính sách 

đối với đối tượng chịu tác động trực tiếp trong quá trình sắp xếp nhằm giảm áp 

lực về tư tưởng, tâm lý và bảo vệ quyền lợi của cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động trong quá trình sắp xếp, tinh gọn bộ máy. 

2. Khó khăn, vướng mắc 

Số lượng cơ quan, đơn vị thuộc diện sắp xếp nhiều, phạm vi rộng, không 

tránh khỏi sự tác động đến tư tưởng của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động.  

Khối lượng công việc sau sắp xếp tổ chức bộ máy lớn, triển khai trong 

thời gian rất ngắn, chưa có sự hướng dẫn kịp thời về chức năng, nhiệm vụ của 

các bộ, ngành, nên một số tổ chức cấu thành trực thuộc các sở, ngành chưa tổ 

chức lại kịp thời, đồng bộ để phát huy tốt nhất chức năng, nhiệm vụ. 

Bên cạnh đó, việc hợp nhất các sở ngành, dẫn đến quy mô về tổ chức bộ 

máy và nhân sự tăng, nên khó khăn trong việc sắp xếp, bố trí nơi làm việc tập 

trung tại một trụ sở; do vậy, hầu hết các cơ quan sau hợp nhất đều phải sử dụng 

02 trụ sở làm việc. 

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

1. Đề xuất Chính phủ sớm ban hành Nghị định quy định về tổ chức của cơ 

quan chuyên môn trực thuộc UBND cấp tỉnh, để tỉnh có cơ sở pháp lý trình 

HĐND cấp tỉnh thành lập các cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND cấp tỉnh 

theo đúng quy định của pháp luật (thay thế Nghị định số 107/2020/NĐ-CP và 

Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ).  

2. Đề nghị các Bộ, ngành Trung ương sớm ban hành Thông tư hướng dẫn 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp 

tỉnh, làm căn cứ pháp lý để UBND tỉnh ban hành chức năng, nhiệm vụ quyền 

hạn của các cơ quan, đơn vị theo quy định. 

3. Hướng dẫn cụ thể chính sách hỗ trợ thêm đối với cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy; hướng dẫn 

cụ thể việc xác định đối tượng được nghỉ hưởng chính sách theo quy định của 

Nghị định 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ
3
 đối với các trường 

hợp cơ quan, tổ chức không liên quan trực tiếp đến việc sắp xếp (không có quyết 

                                                           
3
 Nghị định 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống 

chính trị. 
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định sắp xếp tổ chức bộ máy); đồng thời, xây dựng hệ thống bảng lương mới 

theo vị trí việc làm, đảm bảo chế độ tiền lương đối với công chức, viên chức 

người lao động đang làm việc. 

Trên đây là Báo cáo việc sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên môn trên 

địa bàn tỉnh Đắk Lắk gửi Bộ Nội vụ xem xét, tổng hợp theo quy định./. 

Nơi nhận: 
- Như trên;  

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);  

- CT, các PCT UBND tỉnh;  

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;  

- Các sở, ban, ngành;  

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;  

- UBND các huyện, TX, TP;  

- Các ĐVSNCL thuộc UBND tỉnh;  

- TTCN và CTTĐT tỉnh (để đưa tin);  

- Lưu: VT, KTTH (T.Ch 10b). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Nghị 
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